Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Cultura da cidade de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações
posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023, RATIFICA a declaração de
DISPENSA de Licitação para a CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA E ADAPTAÇÃO COM UTILIZAÇÃO DE MATERIAIS DO
TEATRO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA CONTRATADO: I S LIMA CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
20.226.913/0001-38, com sede na Av. Arthur Costa e Silva nº 547, Cidade Nova, João Lisboa (MA).
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.951 ,92 (vinte e cinco mil, e novecentos e cinquenta e um reais e
noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
Inc. I da Lei 8.666/93, atualizado pelo Decreto 9.412/2018, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 17 de novembro de 2023.

CAIO CÉS~ HO FERREIRA LIMA
Secretário Municipal de Cultura